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HHĽĽAADDÁÁTTEE  BBRRIIGGÁÁDDNNIIKKOOVV  ??  
Nájdete ich v Informačnom centre mladých v Banskej Bystrici! 

 
Prostredníctvom vedenia databázy špecializovaných dotazníkov 

Vám bezplatne sprostredkujeme brigádnikov 
z radov študentov a mladých ľudí 

na krátkodobé a príležitostné práce v rôznych oblastiach: 
• manuálna práca 
• opatrovanie detí 
• upratovanie 

domácnosti 
• pomocné obslužné 

práce 

• prekladateľské služby 
• zber ovocia a zeleniny 
• doručovanie 

• mnohé ďalšie, podľa Vašich potrieb a požiadaviek 

Odmena za uskutočnenú prácu bude realizovaná na základe 
dohody priamo medzi účastníkmi, 

alebo prostredníctvom Informačného centra mladých. 
 

Neváhajte, využite naše profesionálne služby, a neoľutujete! 

  Kontakt:  Informačné centrum mladých 
               Komenského 12, 974 11 Banská Bystrica 
               Tel.: 048/415 31 11, email: bb@icm.sk 
 

Tešíme sa na spoluprácu ! 

  
Milí čitatelia, 
 
dovoľte mi prihovoriť sa Vám v mene celého 
teamu pracovníkov Informačného centra 
mladých, ktorí sa svojim úsilím pričinili o vydanie 
prvého čísla nášho informačného spravodaja. 
Našim cieľom je informovať Vás o činnosti ICM, 
ktorá spočíva hlavne v poskytovaní informácií 
a poradenstva mladým ľuďom bez rozdielu.  
Keďže žijeme v dobe, kedy sme zahltení 
množstvom informácií a tie správne (žiaľ 
niekedy aj tie nesprávne) dokážu od základov 
zmeniť naše názory, ale aj rozhodnutia, každý 
uzná, že ich organizované vyhľadávanie 
a poskytovanie na odbornej úrovni je 
nevyhnutné. Tých z Vás, ktorí sa už s činnosťou 
ICM stretli, asi neprekvapí, keď spomeniem aj 
iné z našich aktivít, napríklad organizovanie 
kultúrnych podujatí, rôznych mládežníckych 
stretnutí, kurzov, seminárov besied, letných 
a víkendových pobytov... (viac nájdete na 
ďalších stranách). 
No naša činnosť má zmysel len vtedy, ak služby, 
ktoré ponúkame, bude využívať čoraz viac 
mladých ľudí, ktorí budú odchádzať spokojní 
a obohatení o nové informácie, poznatky 
a skúsenosti. Keďže informačný spravodaj je 
určený prevažne Vám, mladým ľuďom 
a študentom, pokúsime sa,   venovať sa aj 
témam a udalostiam študentského života, 
o ktorom toho v  ICM veľa nenájdete. 
K zlepšovaniu kvality nášho spravodaja môžete 
vo veľkej miere prispieť aj vy, vašimi postrehmi, 
podnetmi, otázkami, prípadne článkami, ktoré 
určite obohatia jeho obsah a ktoré prispejú 
k vzájomnej informovanosti nás všetkých. Vaše 
príspevky môžete posielať na mailové adresy: 
bb@icm.sk, michal01@azet.sk, alebo nás 
môžete  navštíviť osobne. Na záver Vám chcem 
popriať príjemne chvíle s našim  spravodajom.  
                                  

 -PhDr. Ľuba Danková- 

1.MARTIAL Pub prijme čašníčku na dlhodobú 
prácu. Info: 0905 934403. 2.Stavebná firma 
hľadá brigádnika na stavebnú činnosť. Tel: 0903 
573 0253. 3.LUNA CORPORATION prijme 
obchodných zástupcov aj brigádnicky pre  
banskobystrický kraj. Ide o prácu v oblasti 
reklamy a služieb. Požiadavky: plnoletosť, 
príjemné vystupovanie. Dĺžka brigády min. 1 
mesiac. Spolupráca aj dlhodobo. Tel.: 048/416 
15 36, 416 15 37. 
Ďalšie aktuálne ponuky nájdete v ICM BB na 
Komenského 12 !!! 
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Informačný a pracovný servis: 
 

         - informácie o voľbe povolania a výbere zamestnania 
   - databáza voľných pracovných miest pre získanie krátkodobého a trvalého zamestnania  
   - databáza žiadateľov o zamestnanie  
   - adresáre inštitúcií a organizácií činných v oblasti trhu práce  

-  informácie o práci v zahraničí, ponuka, overovanie spoločností zaoberajúcich sa sprostredkovaním 
   práce v zahraničí 

   - nepriame sprostredkovanie au-pair pobytov  
 

Vzdelávanie: 
 

   - informácie o možnostiach štúdia na Slovensku a v zahraničí  
   - rekvalifikačné, jazykové a praktické kurzy  
   - krátke študijné návštevy, štipendijné pobyty  
   - adresáre organizácií a inštitúcií činných v oblasti vzdelávania  
   - informačný servis medzinárodnej spolupráce  
 

Cestovanie: 
 

   - informácie o možnosti cestovania na Slovensku a v zahraničí 
   - trávenie dovoleniek,  dovolenky z ponúk cestovných kancelárií  zvýhodnené pre mladých ľudí 
   - informácie o cestovnom ruchu  

- adresáre inštitúcií a organizácií činných v oblasti cestovného ruchu, cestovné kancelárie, ubytovacie 
možnosti a pod.  

- informácie MZV SR o jednotlivých štátoch sveta, adresáre zastupiteľských orgánov v SR 
a v zahraničí    

 

Voľný čas: 
 

- aktívne využívanie voľného času 
- detské a mládežnícke tábory, turistika  
- spolupráca s inými detskými a mládežníckymi organizáciami  
- adresáre organizácií a inštitúcií činných v oblasti voľného času detí a mládeže 

 

Odborné poradenstvo: 
 

- psychologické  
- právne  
- sexuologické  

 

Občan a spoločnosť: 
 

- aktivity zamerané na prevenciu voči AIDS, kriminalite, drogovej  
závislosti a iných negatívnych  javov 

- informácie o základných právach národnostných menšín a etnických skupín  
- informácie a aktivity zamerané na postupnú integráciu homosexuálne a bisexuálne orientovaných 

občanov a mladých ľudí do spoločnosti  
- sociálna a zdravotná prevencia  
- adresáre organizácií a inštitúcií činných v oblasti sociálnej,   

zdravotnej, preventívnej a celospoločenskej  
- aktivity v prospech mužov a žien a potláčanie rasizmu, xenofóbie  a občianskej neznášanlivosti 

 
 
 
 
 

 

 
 
 



Počítačový program „Cesta k povolaniu“ 
 

Program CESTA  K POVOLANIU je interaktívny počítačový program, ktorý slúži na to, aby pomáhal našim 
klientom v plánovaní ich profesionálnej dráhy. Je vhodný pre všetky vekové skupiny a vzdelanostné 
úrovne. Poskytuje individuálny zoznam povolaní a ďalšie potrebné informácie, ktoré zohľadňujú 
profesionálne záujmy klientov. 

 

Internet 
 

V priestoroch ICM je zriadená internetová miestnosť, kde prístup k tomuto modernému informačnému 
zdroju majú všetci záujemcovia o túto službu. 

 

Práca s PC 
 

Klienti ICM majú možnosť prístupu k počítaču, môžu si vytlačiť dokumenty, prípadne absolvovať kurz  
„Základy práce s PC“. 

 

  

 

         
ŠT ÚD I J N É  P O BYT Y V  ZAHRANIČ Í  
--  vveekk  nnaadd  1155  rrookkoovv,,  mmiinniimmáállnnaa  ddĺĺžžkkaa  ppoobbyyttuu  22  ttýýžžddnnee  
--  ssúú  uurrččeennéé  vvššeettkkýýmm,,  kkttoorríí  mmaajjúú  zzááuujjeemm  oo  zzlleeppššeenniiee  ssvvoojjiicchh  jjaazzyykkoovvýýcchh  sscchhooppnnoossttíí,,  pprrííppaaddnnee  ooddbboorrnnýýcchh  vveeddoommoossttíí..  OOkkrreemm  

zzáákkllaaddnnýýcchh  jjaazzyykkoovvýýcchh  kkuurrzzoovv  zzaabbeezzppeeččuujjeemmee  aajj  vvššeettkkyy  ddrruuhhyy  cceerrttiiffiikkááttoovv  vv  ddaannoomm  jjaazzyykkuu  aakkoo  aajj  ššttuuddiijjnnéé  ppoobbyyttyy  ss  mmoožžnnoossťťoouu  
nneeppllaatteenneejj  pprraaxxee  vvoo  vvyybbrraannýýcchh  oobbllaassttiiaacchh..  

PRÁCA V  ZAHRANIČ Í  
- pre mladých ľudí od 18 rokov, ktorý majú skúsenosti s anglickým jazykom, ako aj manuálnou prácou, poväčšine pomocného 

charakteru 
- sprostredkovanie práce od 4-6 mesiacov, najžiadanejšie sú 1 ročné kontrakty 
Práca v Írsku a Veľkej Británii – v oblasti služieb, hotelových a reštauračných zariadeniach, ale aj iných pozíciách pre 
záujemcov s dostatočnou znalosťou anglického jazyka a praxou v požadovanej oblasti 
Camp America – populárny program pre študentov vysokých škôl počas leta v USA. Letné práce ako pomocná pracovná sila & 
cestovanie po USA. Výhodou programu sú minimálne náklady (spiatočná letenka do USA, ako aj ubytovanie a strava sú pre 
účastníkov programu zdarma!)a garantovaná výška vreckového 
Opatrovanie ľudí v Nemecku – Ide o prácu opatrovateľky/a starších chorých ľudí v Nemecku na živnosť. Základnou podmienkou 
je dobrá nemčina a skúsenosť s danou prácou, prípadne adekvátne vzdelanie. 
Au pair – kultúrno-výmenný program opatrovania detí v hostiteľských rodinách v krajinách Európy a najmä v USA pre dievčatá 
a chlapcov vo veku od18 do 24 (30) rokov. Veľká Británia, Holandsko, Nemecko Rakúsko, Španielsko, Francúzsko, Taliansko, 
Belgicko, Korzika. Možnosť aj letných umiestnení na 2-3 mesiace. 
IN É  A KT I V I T Y KONTAKT 
centrum vzdelávania a jazykových služieb  
prekladateľský a tlmočnícky servis, preklady odborných 
textov, jazykové kurzy pre verejnosť a pre firmy  
hotelový manažment 
cieľ štúdia: finančné riadenie, manažment prevádzky 
služieb so zvláštnym zameraním na životné prostredie, 
personálny manažment a marketing hotelov 

 
PTK ECHO s.r.o.   
Strieborné nám,2 
974 01 B.Bystrica 
Tel.: +421 48 415 33 39, Fax: +421 48 415 33 40 
Mobil: 0915 794 952 
E-mail: info.bb@ptkecho.sk, www.ptkecho.sk 



 

  
 

Vítame všetkých priaznivcov živej hudby. Iste mnohí z Vás trávia svoj voľný čas  na rôznych koncertoch alebo kultúrnych 
podujatiach, preto Vám určite prídu vhod informácie z  tejto oblasti. Takisto tu nájdete zoznam, prevažne punk/rock/metal – ových 
koncertov, ktoré sú organizované v Banskej Bystrici a jej okolí. Ďalej v každom čísle nájdete review z najzaujímavejšieho koncertu, 
prípadne rozhovor s jednou z kapiel, ktoré pochádzajú z  okolia. Neskôr sa budeme usilovať túto ponuku rozšíriť na komplexný 
prehľad banskobystrických (príp.aj zvolenských) kultúrnych podujatí. Zároveň by sme chceli osloviť aj ľudí, ktorí by nám na báze 
dobrovoľníckej práce mohli v tejto oblasti pomôcť. 
 
Open mic – každú poslednú nedeľu v mesiaci: 
Každú poslednú nedeľu v mesiaci dáva FSM možnosť mladým kapelám prezentovať svoju tvorbu pred publikom. Stačí prísť, 
zapojiť sa a hrať. Každá kapela si so sebou musí doniesť gitary, basu a bubeník „plechy.“ Akcia sa koná v Irish Pube Banská 
Bystrica. Kto chce hrať, je dobré, ak tam je už okolo piatej. Prezentovať sa môžu všetky štýly živej hudby. Každý za svoj výkon na 
javisku dostane drink zadara. Takže neváhajte a príďte sa ukázať. 
Jmenfous (Swiss Crust on tour) + Raehawlaco (SK hardcore not on tour) 
02.12.2005 20:00 - Irish Pub, BB Entry: free :)  
Ska2tonics  + NadoraSZ (punkrock) 
09.12.2005 20:00 - Irish Pub, BB Entry: free :)  
10 rokov skupiny Abstract. Hostia: Neolith (PL), Pathology Stench, Pyopoesy, Return to innocence, Surgical Dissection, Hecate, 
Nocturnal Devotion 
Sob 29.10.2005 15:00 – DK Podlavice BB 
25. 11. 2005 17:30 - KD - Podlavice - Banská Bystrica 
Ďalšia veľmi zaujímavá akcia sa koná v kultúrnom dome Podlavice. Tentokrát sa jedná o punkovú akciu. Ukáže sa nám kvalitná 
kapelka z Čiech Totální nasazení, slovenská legenda Karpina, bratislavský Lord Alex a známa dvojka Hasiaci prístroj a Sitňan. Na 
koncerte vystúpi aj začínajúca undergroundová kapelka No a čo, ktorú ste už mohli vidieť na viacerých koncertoch v Tartarose. 
Vstupné na akciu je 120 Sk, čo nie je žiadna strašná suma. Ku každej vstupenke dostanete pivko. Na koncerte by sa mala objaviť 
aj videoprojekcia, takže sme veľmi zvedaví... Určite tento koncertík odporúčame. 
 
Na záver ešte krátky rozhovor, ktorý sme urobili s bystricko-zvolenskou kapelkou Náhodní známi (crossover). 
Za kapelu odpovedal: Fero. 
 
1. Mohol by si nám povedať pár slov o vzniku kapely, doterajších nahrávkach, zostave a pod.??? 
Vznik kapely sa datuje do roku pána 2001, ako pozostatok kapely Waymanyka Shastra, kedy sa k dvom pôvodným členom 
(Vladovi a Ferovi) pripojili spevák Jano a bubeník Martin. Asi po roku nahradil gitaristu Tibor. Po pol roku speváka nahradil Maťo. 
Odvtedy hráme v tejto zostave : 
Hrnce: Mateja „Kežman“, Recituje: Starý Jeleň „Winco“, Mandolína: “Tajborko“ Benčaťovie, Contrabass: Ferick“ 
Nahrali sme tri dlhohrajúce Demá a jedno dlhohrajúce CD. 
 
2. Ako sa Vám darí v súčasnosti??? Počuli sme, že budete hrať v Poľsku a Taliansku. Čo je na tom pravdy? 
Snažíme sa hrať veľa koncertov. Myslím si, že je to pre kapelu veľmi dôležité. Do Poľska chodíme už, dá sa povedať, pravidelne, 
a do Talianska sa chystáme v lete. Budeme hrať veľa koncertov aj na Slovensku a pripravujeme koncerty vo Francúzku 
a v Čechách. 
 
3. Aký bol zatiaľ  Váš najúspešnejší koncert, pre koľko ľudí ste zahrali a čo zábavné sa Vám počas vystúpenia 
prihodilo??? 
Ťažko povedať, pretože sa bavíme na všetkých koncertoch, najlepšie na tých s „Mäsiarmi“ :) 
Zážitkov je veľa, no asi najzábavnejšie to bolo na koncerte v Bánovciach, kde sa bubeníkovi rozpadli celé bicie a Maťo aj so 
stoličkou skončil pod pódiom. Alebo, keď som sa aj ja na jednom festivale prepadol počas koncertu pod pódium. Sranda bola, keď 
sme hrali na Miss Univerzity v Bratislave, ako živý vstup medzi disciplínami. Neviem, kto bol viac šokovaný. My, alebo tí ľudia 
v oblekoch. 
 
4. Ako je to s novým materiálom? Dozvedeli sme sa,  že idete nahrávať CD... 
CD, ako som spomenul, je na svete a krst sa konal 4. 5. 2005, kde inde, ako vo zvolenskom Wéčku. 
 
5. Ako sa Vám pozdáva život a hudobné pôsobenie na Slovensku??? Ako sa pozeráte na UG scénu a fans??? 
Tak to si ma dostal. Slovenská scéna je podľa mňa na tom dosť biedne. Nemyslím tým kapely, dobrých skupín je tu veľa. Bohužiaľ 
sa presadia iba skupiny určitého štýlu, na ktorých vydavateľstvá vedia, že zarobia.  
Čo sa týka fans – SUPER!!! 
 
6. Zaujímalo by  nás, čo počúvate vo voľnom čase. Aké kapely medzi členmi kapely Náhodní známi „fičia“? 
Tak zas si ma dostal!!! :) Počúvame všetko, čo nás zaujme. Niečo medzi Ďatelinkou a Napalm Death. :) 
 
7. Povráva sa, že zamýšľaš dosadiť svoj reber ako druhý vokál. Čo si o tom myslia ostatní členovia kapely? 
Keďže spievam na hovno, ostatní členovia proti rebru nemali absolútne nič. Ale keď už konečne skončila SUPERSTAR oslovili sme 
Tomáša Nezbedu. 
 
8. Čo vaše plány do budúcnosti? 
Hrať, hrať, hrať a možno niekedy aj p(s)rať!!! (Hlavne v dôchodku – možno si otvoríme práčovňu...) 
 
9. Čo by ste chceli odkázať svojim fanúšikom na záver? 
Chceli by sme ich pozdraviť a poďakovať za podporu. A pozor na Balkónovicu!!! :) MÁME VÁS RADI!!! Ahojte! 
 
Autor info a rozhovoru  Vašík.    



 

  
V tomto roku Informačné centrum mladých 
Banská Bystrica nadviazalo spoluprácu s 
Agentúrou Real Progress Trade s.r.o. – REAL  
AGENCY, ktorá pôsobí na slovenskom trhu od 
roku 1997. Zaoberá sa poradenstvom a 
sprostredkovaním práce do zahraničia. 

Na našom spoločnom stretnutí nám jej zástupca povedal 
niekoľko informácií o ich činnosti : 
„Počas 8 rokov sme zabezpečili poradenstvo a prácu tisícom 
mladých ľudí. Taktiež zabezpečujeme dopravu a poistenie 
v zahraničí.   Vlastníme licenciu  Ministerstva práce, soc. vecí 
a rodiny a ako jediná agentúra v SR sme v r. 2004 boli 
vyznamenaní Ministerstvom školstva SR za projekt SAP 
(stredoškolský aupair,- predstavíme vám ho v budúcom vydaní) 
a za aktívnu prácu s mládežou. 
Počas celého tohoto a nasledujúceho roka vám budeme 
prostredníctvom časopisu Informačný spravodaj mladých  
poskytovať informácie ohľadom práce v zahraničí, taktiež vám 
postupne predstavíme jednotlivé krajiny  EU, kde vám poradíme 
ako a kde si hľadať zamestnanie, ubytovanie atď. Tiež vám 
ponúkneme množstvo web stránok, kde si budete môcť nájsť 
zamestnanie on-line. 
Pre študentov v spolupráci s Gymnáziom Vrbové organizujeme 
dve celoslovenské súťaže. Prvá je určená pre tých so 
športovejším duchom -  Streetball VRBOVÉ, a pre tých druhých 
literárnu SCI-FI súťaž !KEĎ SI VYMÝŠĽAM“. O oboch 
podujatiach Vás budeme včas informovať.“ 
Bližšie informácie a kontakt na REAL AGENCY získate v ICM 
B.Bystrica. 

M. Glos (zástupca Real Agency) preberá z rúk ministra 
školstva Martina Fronca  ocenenie za implementáciu 
projektu SAP a projektu pracovné možnosti študentov 

 
 

AAuu--ppaaiirr  ppoobbyyttyy  vv  zzaahhrraanniiččíí  PPoozzvváánnkkaa  
Máte záujem stať sa au-pair? 
 

Au-pair je medzinárodný výmenný program 
pre mladých, kreatívnych ľudí vo veku od 18 
do 30 rokov. 
Au-pair vám dá viac ako očakávate: 

� Zdokonalíte sa v cudzom jazyku 
� Spoznáte históriu a kultúru krajiny 
� Nájdete si nových priateľov z celého 

sveta 
� Získate veľa cenných skúseností 
� A ak máte chuť pracovať, slušne 

zarobíte 
Rodina vám hradí takmer všetko: 

� Ubytovanie 
� Stravu 
� Poistenie* 
� Jazykový kurz* 

Sami si hradíte: 
� Sprostredkovateľský poplatok 
� Cestu 
� Víza 

*záleží od typu krajiny  

NNaavvššttíívvttee  IInnffoorrmmaaččnnéé  cceennttrruumm  mmllaaddýýcchh  aa  ddoozzvviieettee  ssaa  vviiaacc  !!!!!!  
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

Financie, veci ktoré za väčšinu študentov riešia ich rodičia. Prečo by im teda niekto mal radiť ako s nimi zaobchádzať ? 
Odpoveď je oveľa jednoduchšia, ako by sa na prvý pohľad mohlo zdať. Každý z Vás sa skôr či neskôr stane klientom 
finančného trhu. Pri nástupe do práce budete potrebovať svoj osobný účet, neskôr si začnete riešiť svoje bývanie (úver 
alebo sporenie), zariadenie (lízing, splátky) a iste to všetko, ako aj vaše zdravie, bude vhodné poistiť. V dnešnej dobe, 
keď sa človek musí starať ešte aj o svoje dôchodkové zabezpečenie, je informovanosť veľmi dôležitá. Najmä ak si 
uvedomíme to množstvo viac či menej výhodných finančných produktov, ktorých dlhodobý trend je rozrastať sa. 
 

 
 

Skúste sa zamyslieť nad tým, koľko je na Slovensku bánk a poisťovní. Nehovoriac o tom, že u nás môže pôsobiť takmer 
400 zahraničných finančných inštitúcií na princípe tzv. europasu. Iste už nepochybujete o potrebe informovanosti. Aké 
kritéria by mali tieto informácie spĺňať, aby boli pre Vás plnohodnotné a využiteľné? Moja odpoveď ako klienta by znela 
asi takto: 1.objektívnosť, 2.komplexnosť, 3.aktuálnosť, 4.individuálnosť, 5.kvalita servisu (starostlivosť o klienta). Odkiaľ 
však takéto informácie čerpať ? 
Podnik (banka, poisťovňa...) vzniká za účelom čo najvyššieho zisku. Je teda logické, že cieľom podniku a všetkých jeho 
zamestnancov je predať produkty s čo najvýhodnejšími výnosmi pre nich a to aj na úkor produktov menej výhodných (zo 
strany podniku). Ak by však klientovi poskytli informácie objektívne a komplexné, ľahko by sa mohlo stať, že klient si 
vyberie iný (pre neho viac výhodný => pre podnik menej) produkt, v horšom prípade si zvolí celkom inú spoločnosť. 
Získavať informácie priamo od firiem (príp. ich zamestnancov) je iste veľmi neefektívne. 
Na Slovensku, tak ako všade inde vo svete, existujú kontrolné orgány a subjekty (viď obrázok), ktorým všetky fin.inštitúcie 
musia odovzdávať korektné informácie o činnosti a tak isto aj svoje hospodárske výsledky. Pri počte bánk, poisťovní... sú 
to iste kvantá informácií, ktoré by si ani skúsenejší klient, či finančný poradca netrúfol vyhodnotiť. Na to majú tieto 
kontrolné orgány tímy ľudí, z ktorých Vám ale asi nik nebude vedieť podať komplexný prehľad, pretože každý tím (ba aj 
jeho jednotliví členovia) majú na starosti len čiastkové úlohy. 
Táto neprehľadná situácia na fin. trhu si vyžiadala vznik inštitúcií a pracovných profesií zaoberajúcich sa problematikou 
objektívnych informácií a výhodnosti produktov (samozrejme pre klienta). 
 

 
 

Centrála spracovania údajov má za úlohu sledovať a vyhodnocovať situáciu na trhu (rating firiem, legislatívne zmeny, 
predpokladanie trendov...). Jej ďalšou úlohou je poskytovať všetky dôležité informácie svojim nezávislým finančným 
poradcom. Všetko ostatné je na vzájomnom vzťahu klient – poradca. Prioritou poradcu je poskytnúť klientovi informácie 
spĺňajúce všetkých 5 vyššie menovaných kritérií a na základe jeho požiadaviek predložiť návrhy riešenia jeho situácie. 
Ďalej je jeho povinnosťou zabezpečiť vybavenie všetkých potrebných zmlúv a potvrdení. Podpisom zmluvy o prijatí 
vybraných produktov sa však práca poradcu nekončí.Dobrý poradca je klientovi k dispozícii podľa možností vždy, keď 
potrebuje riešiť akýkoľvek problém súvisiaci s ním zvolenými produktmi (poistka, úver, podielové fondy...). 
Úlohou tohoto úvodného článku bolo oboznámiť Vás s činnosťou (a existenciou:-) finančného poradcu/makléra.Neskôr sa 
budeme podrobnejšie zaoberať jednotlivými možnosťami finančného trhu (napr. podielové fondy, stavebné sporenie...) a 
samozrejme Vašimi podnetmi a otázkami. Všetko o tom, čo by Vás zaujímalo, príp. požiadavky na bezplatné súkromné 
poradenstvo, posielajte na: bb@icm.sk,  michal01@azet.sk. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Prihlásiť sa môžeš osobne v ICM na horeuvedenej adrese, alebo telefonicky 
na č. tel.: 048/415 31 11 alebo využi e-mail: bb@icm.sk 

 

 
 

 

 
Inform ačn é centrum  m ladý ch 
Kom enského 12, 974 11 Banská Bystrica  

hľadá dobrovoľníkov ! 
K to je  dobrovoľník ? 
Dobro vo ľník  je  č lovek  pom áhajúci ľuďom  vo s vojom  vo ľnom  čase bezplatne 
a dobrovo ľne . 
Prečo by si sa  m al stať  dobrovoľníkom  ?

• P re dobrý  pocit z toho, že urobíš  niečo pre iných, a ten ti nik to nevezm e 
• V e ľa sa nauč íš  
• P reve ríš  s i svoje vedom osti, zručnosti a  schopnosti v pra xi 
• Získaš ve ľa in form ácií a tie  m ajú v dnešnej dobe obrovskú m oc 
• S poznáš m nožstvo nových ľudí 
• B udeš m ať jasnejšie  predstavy o s vojom  budúcom  zam estnaní 
• Zabavíš  sa a zm ys luplne využiješ  svoj vo ľný čas 
• A  zvýš iš  vlas tnú hodnotu pom ocou iným  

 



 

 

 

CCHHCCEEŠŠ  SSAA  SSTTAAŤŤ   ČČLLEENNOOMM  
IINNFFOORRMMAAČČNNÉÉHHOO  CCEENNTTRRAA  MMLLAADDÝÝCCHH  ?????? 
Kto môže byť členom? 
Každý mladý človek, ktorý chce využívať služby 
Informačného centra mladých, vlastní členský preukaz ICM, 
ktorý získa ak splní tieto podmienky: 
  - vek nad 15 rokov                                                                             

- vyplnenie prihlášky                                                                        
- zaplatenie poplatku vo výške 50,- /ročne 

 
A aké výhody ponúkame svojim členom? 

o bezplatné využívanie internetových služieb 
o bezplatné využívanie všetkých služieb, ktoré ICM 

poskytuje 
o bezplatná evidencia v databáze brigádnikov 

a nezamestnaných 
o bezplatné vypracovanie si psychologického 

počítačového testu „Cesta k povolaniu“ 
o zľavy na spoločenské aktivity (letné prázdninové 

pobyty v SR a v zahraničí, víkendové pobyty na 
chate Tajov,...) 

 

PRIHLÁŠKA    
 za člena ICM              

 
   Meno a priezvisko:..........................................................................  
 
 Adresa bydliska:.............................................................................   

 
    .........................................................................................................  
              
   Číslo telefónu:..................................................................................  
                             
   E-mail:...............................................................................................  

   Adresa školy:...................................................................................  
                                                                                      
    ..........................................................................      trieda:..............  
 
   Dátum  narodenia:...........................................................................  
                                                             
 
                                                            ...............................................  

                                                                  podpis prihláseného        

IINNFFOORRMMAAČČNNÉÉ    CCEENNTTRRUUMM      MMLLAADDÝÝCCHH  
Komenského 12, 975 19 Banská Bystrica 
č.tel.: 048/415 31 11, e-mail: bb@icm.sk � 

Ďakujeme všetkým ktorí podporili Spravodaj ICM v Banskej Bystrici. Na jeho tvorbe sa podieľali: 
PhDr.Ľuba Danková (vedúca ICM), Michal Malček (text, grafická úprava, reklama v časopise), Mário 
Glos (Práca v zahraničí), Václav Antošík (Hudba v BB). 
Akékoľvek pripomienky, alebo požiadavky posielajte na bb@icm.sk, alebo michal01@azet.sk, 
prípadne môžete prísť osobne.  



 


